
48 QUARTA - FEIRA, 17 - MARÇO - 2021 .O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ái CNH n" 05883536791 DETRANMA e CPF n" 498.737.503-63;
CONTRATADA; e FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA - RG n° 025209]22003-1SSPMA. CPF n° 406.563.303-

68. CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA Vereador Presidente, 12 dc Janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATI

VO N" 003/2021 - CONTRATO N". 003/2021 - DISPENSA N°

003/2021 - PARTES: Câmara Municipal de Santa Luzia/MA e a a
empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
17.422.433/0001-38. ESPÉCIE: Prestação de serviços. OBJETO:
Serviços de Locação de Software (Sistema de contabilidade e Siste

ma de Folha de Pagamento), BASE LEGAL:L,ei n°. 8,666/93, artigo
24 Inciso II. DECRETO 9,412(18/06/18), VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: RSl.390,00 (hum mil e trezentos e noventa reais) em
12 (doze)parcelas mensais, totalizando o valor global de R$15,290,00
(quinze mil e duzentos e noventa reaisi,DATA DA ASSINATURA:
13/01/2021. VTGÈNCIA: 12 meses, RECURSOS ORÇAMEN
TÁRIOS; 01-031.0001,2001,0000 ManuL c Func. das Atividades
Administrativas - 3,0.00,00.00 Despesas CoíTcates - 3,3,00.00.00

^^uras Despesas Correntes - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Tercci-
- Pessoa Jurídica, ASSINAM:MASSAU ALVES DE MACEDO

, portador do RG n° 111.480.999,0 SSPMA e CPF n" 449.343,514-

34; CONTRATADA; e FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA-RG n°025209l22003-lSSPMA, CPF n" 406,563,303-68,

CONTRATANTE; FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA Vereador Presidente. 13 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

001/2021 - CONTRATO N°. 001/2021 - DISPENSAM"001/2021 -

PARTES; Câmara Municipal de Santa Luzia/MA e a a empresa J W

CARNEIRO LOPES, CNPJ 08,409,569/0001-17, ESPÉCIE; Presta
ção de .serviços, OBJETO: Serviços de Licença e Ccsíião de Direito
de uso de Software (portal da Transparência), BASE LEGALrLei n",
8,666/93, artigo 24 Inciso 11, DECRETO 9.412(18/06/18). VALOR
GLOBAL DO CONTRATO; RS1,450,00 (hum mil e qualrocentos c
cinquenu reais) em 12 (doze) parcelas meitsais. totalizando o valor
global dc RSI7.400.00 (dezes-sete mil e quatrocentos rcais).DATA DA
ASSINATURA; 13/01/2021, VIGÊNCIA: I2mcscs. RECURSOS OR

ÇAMENTÁRIOS: 01,031,0001.2001.0000 ManuL e Func, das Ativida
des Administrativas • 3.0.00.00,00 Despesas Correntes - 3,3,00,00,00

^feíhiias Despesas Correntes - 3,3.90.39,00 Outros Serviços dc Terceiros
Pessoa Jurídica. ASSrNAM;JOSÉ WALBER CARNEIRO LOPES ,

portador do RG n° 0163727120011 SSPMA c CPF n" 508.894.273-

72; CONTRATADA; c FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA - RG n° 025209122003-ISSPMA, CPF n° 406.563,303-68,

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOUSA Vereador Presidente. 13 de Janeiro de 2021.

EXTRAIUDE (XINTRATO,PROCESSOAI»dIN!SIRAnVON'OD8/2a21-

CONTRATO N°, 007/2021-INEXIGBILIDADE N° 002/2021 -PARTES;

Câmara Municipal de Santa Luzia/MA e a a empresa M C ASSES-
SORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA-ME, CNPJ sob o
n''17,424,l21/0001-63, ESPÉCIE: Prestação de serviços, OBJETO;
Serviços de Consultoria em Contabilidade Pública. BASE LEGAL: A

contratação através de Inexigibilidade de Licitação raconira amparo
no An. 25 da Lei Federal n° 8,666/93 e suas alterações posteriores,
c/c Art, 2° da Lei Federal n" 14.039 de 17 de agosto de 2020, por se tra
tar de contratação de serviços técnicos errumerados no inciso ID do ait

13 da Lei Federal n° 8,666/93, bem como no ArL 25 do Decreto-Lci o"

9.295, dc 27 dc maio dc 1946, com empresa de notória especialização

no ramo do objeto em questão, mosirando-se inviável a competição,
VALOR GLOBAL DO CONTRATO; RSIO-OOO,!» (dez mil reais) cm

10 (dez)parcelas mensais, totalizando o valor global de RSIOO,000,00
(cem mil reaisiDATA DA ASSINATURA: 12/03/2021, VIGÊNCIA;
10 meses, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS; 01.031,0001,2001,0000

Manui, e Func. das Atividades Administrativas - 3,0,00,00,00 Despe
sas Correntes - 3,3.00.00.00 Ouras Despesas Corremes - 3,3,90.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, ASSINAM: CELSO

MENDONÇA FILHO. RG n° 000053395196-8 SSPMA e CPF n*

794.073.403-25; CONTRATADA; e FRANCISCO DAS CHAGAS

DE AQUINO SOUSA - RG n" 025209122003-lSSPMA, CPF n"
406.563,303-68. CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS

DE AQUINO SOUSA Vereador Presidente. 12 de Março de 2021,

^imiATO Dfi CONTRATa PROCESSO ACAIINISTRATIVO

007/2021 - CONTRATO N". 006/2021 - INEXIGIBILIDADE hP'

001/2021 — PARTES: Câmara Municipal dc Santa Luzia/MA e a %
empresa PEDRO BRAID SOCIEDADE INDIVIDU/VL DE ADVQ.
QACIA, CNPJ sob o n° 26.694,651/0001-12, ESPÉCIE: Prestaçà»,
de serviços, OBJETO: Serviços de ConsiJtoria Jurídica, BASE LE*
GAL: A contratação através de Inexigibilidade de Licitação encon*.
m amparo no Art. 25 da Lei Federal n° 8,666/93 e suas alleraçõe^^
posteriores, c/c Art 2° da Lei Federal n" 14.039 de 17 de agostw
de 2020, por se tratar dc contratação de serviços técnicos cnume»
ados no inciso B do art. 13 da Lei Federal n" 8.666/93, bem come

00 Art 25 do Decreto-Lei n° 9,295, de 27 de maio de 1946, cortl
empresa de notória especialização no ramo do objeto em questât^
EDOstrando-se inviável a competição. VALOR GLOBAL DO CO>^

'QÍÍATO: RS9.000,00 (nove mil reais) em 10 (dez)parcclas mensais
totalizando o valor global de RS90,000,00 (noventa mil reaisLD.ATA

DA ASSINATURA: I2'03/202L VIGÊNCIA: 10 meses, RECUIU
TOS ORÇAMENTÁRIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut c Funo.
das Atividades .Administrativas - 3,0,00,00.00 Despesas Corrcnteo
— 3.3,00.00,00 Ouras Despesas Correntes - 3.3.90,39.00 Outros

Serviços dc Terceiros - Pessoa Jurídica. ASSINAM: PEDRO DU4

RANS BRAID RIBEfRO,OAB/MA n° 10.255 e CPF n" 018.224,883-

<2; CONTRATADA; e FR.ANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO

SOUSA-RG n" 025209122003-ÍSSPMA, CPF n° 406,563,303-68.

CONTRATANTE; FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINQ

SOUSA Mmador Preodenoe, 12 de Mirço tte 2(^1.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO - MA

F.yrADO DO MARANHÀOCÁMARA MUNICIPAL DE RIA

CHÃO CNPJ 05.282,280/0001-91 RUA ELIAS BARROS, 901 -

CENTRO - FONE: (099) 3531-0380. CEP 65,990-000 - RIACHÃO
EXTRATO DE RECISÁO DE CONTRATO IÜ/2B20. CONTRA

TANTE: CÂMARA MUMCIPALDERUCH.ÁO-MA. inscrita no
CNPJ sob o n" 05.282,280/0001-91, neste ato representada pelo Verea

dor Presidente, o Senhor UELTON SILVA CANUTO. portador do

CPF n° 861.849.463-15 e de outro lado a empresa CENTRAL 3 CO

MERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELl, esubelecida na Av,
Governador Luiz Rocha, N" 12. Sala 01, Primeiro Andar, Bairro Poto-

sí. Balsas - MA. inscrita no CNPJ sob n°. 12.158.705/0001-10 neste

ato representado pelo Sr, José Wilson Moura das Santos, residente e

domiciliado na cidade de Balsas, inscrito no CPF sob n". 094.819.073-

68, CL n'- 15155362000-0 doravante denominada CONTRATADA.

OBJETIVO: Rescisão de forma bilateral ao contrato n° 10/2020 que

tem por objeto a Prcsbçào de Serviços De Assessoria Contábil

na Cfimara Municipal dc RiacbSo/MA FUNDAMENTO LE

GAL: Esta rescisão fundamenta-se no inciso II do artigo 79 da Lei

n° 8.666/93. a mesma opera seus efeitos em 01 de março de 2021,

Ocando a contratada sujeita às decorrências da extinção do referido

contrato DATA DE ASSINATURA: Riachão/MA. 01 dc março dc

2021 UE1.TON S11.VA CANUTO. CPF n° 861.849.463-15. e a em

presa CENTRAL 3 COMERao E REPRESENTAÇÕES EIRE-
IJ, representada pelo Sr, Wilson Moura dos Santos, inscrito no CPF
sob n°. 094,819,073-68. CL n", 15155362000-0,


